

Lausen Holding ApS

Elverhøjen 30

8370 Hadsten

CVR-nummer 32 44 80 70

Årsrapport

1. januar 2015 - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling

den 21 / 4 2016



Kurt Lausen

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegning og erklæring	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Aktiver	11
Passiver	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskab

Lausen Holding ApS
Elverhøjen 30
8370 Hadsten

Hjemstedskommune: Favrskov
CVR-nummer: 32448070
Regnskabsperiode: 1. januar 2015 - 31. december 2015

Direktion

Kurt Juul Lausen

Tilknyttede virksomheder

HR Solutions A/S
Mågevej 17
8370 Hadsten

Global Measurement A/S
Mågevej 17
8370 Hadsten

HR Solutions Int. ApS
Mågevej 17
8370 Hadsten

Revisor

Dansk Revision Randers
Godkendt Revisionspartnerselskab
Tronholmen 5
8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Lausen Holding fik i 2015 et underskud på DKK 38.000, hvilket er et utilfredsstillende resultat. Budgettet for 2015 var et overskud på DKK 500.000.

Årsagen til det utilfredsstillende resultat, skyldes primært større it investeringer og afskrivninger i datterselskaberne i 2015, samt at it systemet først var begyndende salgsklar i Q4 mod forventet Q2, hvilket har haft negativ indvirkning i forhold til afsætning både nationalt og internationalt.

Ledelsen ser positivt på 2016 og forventer et overskud på ca. DKK 500.000 samlet for selskaberne.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

		2015	2014
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
	Perioden 1. januar - 31. december		
	Resultat før finansielle poster	2.000	0
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-27.292	739
	Finansielle indtægter	1	0
	Finansielle omkostninger	-9.426	-2
	Resultat før skat	-34.717	737
1	Skat af årets resultat	0	8
	Årets resultat	-34.717	745
	Forslag til resultatdisponering:		
	Foreslået udbytte	100.000	0
	Aconto udloddet udbytte i løbet af året	100.000	98
	Årets henlæggelse til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-27.292	504
	Overført resultat	-207.425	143
	Resultatdisponering i alt	-34.717	745

		2015	2014
Note	Balance	DKK	1.000 DKK
	Aktiver pr. 31. december		
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.126.659	1.354
	Finansielle anlægsaktiver	1.126.659	1.354
	Anlægsaktiver i alt	1.126.659	1.354
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	218
	Tilgodehavende skat	18.000	0
	Tilgodehavender	18.000	218
	Likvide beholdninger	314	29
	Omsætningsaktiver i alt	18.314	247
	Aktiver i alt	1.144.973	1.601

		2015	2014
Note	Balance	DKK	1.000 DKK
	Passiver pr. 31. december		
	Virksomhedskapital	125.000	125
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	126.659	354
	Overført resultat	35.913	43
	Foreslået udbytte	100.000	0
3	Egenkapital i alt	387.572	522
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.000	4
	Gæld til tilknyttede virksomheder	539.970	848
	Selskabsskat	0	200
	Anden gæld	215.431	27
	Kortfristede gældsforpligtelser	757.401	1.079
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	757.401	1.079
	Passiver i alt	1.144.973	1.601
4	Hovedaktivitet		
5	Eventualforpligtelser		
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter	2015	2014
	DKK	1.000 DKK
1 Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	0
Regulering af tidl. års skat	0	-8
Skat af årets resultat i alt	0	-8

2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar	1.000.000	1.000
Kostpris 31. december	1.000.000	1.000
Værdireguleringer 1. januar	353.951	-235
Årets resultatandel	57.836	824
Udloddet udbytte	-200.000	-150
Årets afskrivninger	-85.128	-85
Værdireguleringer 31. december	126.659	354
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt	1.126.659	1.354
Heraf udgør uafskreven saldo på koncerngoodwill	340.512	426

Navn	Hjemsted	Ejerandel
HR Solutions A/S	Favrskov	100%

3 Egenkapital	Virksomhedskapital	Reserver for nettoopskrivninger	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Saldo primo	125	354	43	0	522
Aconto udbytte	0	0	-100	100	0
Udbetalt udbytte	0	0	0	-100	-100
Modtaget udbytte fra kapitalandele	0	-200	200	0	0
Årets resultat	0	-27	-107	100	-35
Egenkapital ultimo	125	127	36	100	388

Virksomhedskapitalen er sammensat af anparter á DKK 1.000 eller multipla heraf.

	2015	2014
Noter	DKK	1.000 DKK

4 Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at eje aktier og anparter i tilknyttede virksomheder.

5 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med dattervirksomhederne HR Solution A/S, Global Measurement A/S og HR Solutions Int. ApS. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med dattervirksomhederne for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør TDKK 0 pr. 31. december 2015. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte og royalties vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.